Nos ad hæc aliquamdiu ancipites fuimus. Dein vero expendentes hunc sermonem Leoni constanter attribui non solum in omnibus mss. quatuor diversæ originis collectionum 1, 2, 3 et 4, verum etiam in quampluribus optimæ notæ Lectionariis tum Vaticanis, tum externis, quotquot hoc cum sermone reperimus, ipsum cum Quesnello a Leone abjudicare ausi non sumus; ac proinde in eo loco quem in anterioribus editionibus obtinebat relinquendum putavimus. Id potissimum exigere visa est auctoritas præstantissimi Lectionarii Vat. 3835, quod certe Romanum, nihil non sincerum Leoni tribuit; et ante annos mille exaratum vetustiorum adhuc originem satis *prodit* ex peculiari annotatione in præfatione descripta num. 6, qua S. pontifex cœva sermæ eidem formula, non *sanctus, nec beatus, sed dominus appellatur*. Hoc testimonium præ omnibus habendum. Etsi enim facile fuit errare in notandis aliarum Ecclesiarum auctoribus quoad sermones qui aliunde accipiebantur, non tamen facile invenietur erratum in nominibus auctorum propriæ Ecclesiæ, cum antiquiora et (ut in hoc codice accidit) vicina Leoni exemplaria exscriberentur. Tanto autem magis hujus Lectionarii auctoritas facienda est, quanto alia pars ejusdem Lectionarii signata num. 3836 Leoni suppositum detexit sermonem de Machabæis, quem non Leoni, ut in antiq. codicibus, et exinde in omnibus vulgatis, sed Augustino tribuit; adeo in Leonis nomine inscribendo duo hæc antiquissima Romana Lectionaria accurata inventiuntur. Stylus quidem hujus sermonis plane Leoninus est; nec intelligimus quid in exordio Quesnellum offenderit, unde istud Leonis proculdubio non esse nulla ratione allata affirmaverit.

Quod difficultatem non exiguum videtur facessere, illud unum est, excepto exordio sermonis, cætera transscripta comprehendi partim ex sermone tertio, partim ex quarto de Natali sue. An existatum Leonis fuisse sua regesore aliqua transcribere, ex Epistolis liquet, Nam in epist. 28, ad Flavianum, cap. 3 et 4, plures sententiæ leguntur quæ ad verbum sumptæ sunt ex serm. 21 et 22. In epist. 124, ad Palæstinos, septem capitula continentur quæ totidem verbis (paucis exceptis) inveniuntur in epist. 165, ad Leonem Augustum; et in duabus his epistolis longius occurrunt testis sermonis 66, qui duo integra capita perficit. Duæ etiam epistolæ 50 et 51 nam pauca repetitis exhibent; epistola autem 66 nonnullis repetitis ex epist. 1 et 2. Quis igitur miraretur si idipsum in hoc sermone accidit? Quod si nihil ejusmodi in aliis qui profuerunt Leonis sermonibus deprehenditur, id eam habere videtur causam, quod recitata in una solemnitate non ita convenirent alteri, uti accommodari poterunt Natali S. Petri quæ olim in Natali suo de Petri fandibus disernerat. Satis in hoc fuit novam exordium festo S. Petri congruum concinnare; reliqua vero, quæ hinc et hinc ex serm. 3 ac 4 excerpta fuerunt, adeo opte et coherenter connectuntur, ut eundem auctorem ac magistrum præferant; nec quidquam incongruum ullibi recipiant, uti contingit in serm. 1 appendicis iuserendo, qui etsi ex variis Leonis fragmentis contextus, alicubi tamen consarcinatorum incautum manifestat, quemadmodum suo loco annotabimus. Quid quod nonnullos sermones quibusdam mutatis Leonem repetitisve probroditur coniecit annot. 15 in serm. 90, sicut et alios Patres aliquot id genus repetitiones usurpasse ex SS. Zosimo et Ambrosio cognoscimus? Quidni igitur noster S. pontifex ex uno et altero sermone plura excerptens atque conjungens, novo præfixo exordio alius festivitatis proprio, novam quamdam formam ac novum sermonem effinxerit?